pokitans ci=

e tanam cuftodientibus, quinque millia ducatorum expo-

eade
tane.

Auxxo
CHRIST
1438

erTvs IL

. - A
Ergenive” S ogaHApES | e 7

nere neceffarium fit, ne ecclefiam quz nullo modo aliun-
* defupplere poteft, in premiflis deficere,, tantumque bo-
num negligi defeétu pecuniarum contingat, prediftam
decimam per ipfum quondam Bafileenfe Concilium im-
pofitam, conditione pradicta per Dei gratiam purificata,
hoc fané&o approbante Concilio exigendam iam fore de-
claranimus. Quocirca difcretioni tux per apoftolica {cri-
ptacommittimus, & mandamus tenore prafentium, qua-
tenus procures & ftudeas diligenter, quod perfonz ec-

Decim ¢ i
e o

clefiafticz , & quecumque alia pialoca prouinciarum, Ci- fabidse.

gitatum , dicecefum , fub regmis cariflimi in Chrifto filii
noftri Eduardi Portugalliz & Algarbii regisilluftris con-
flituta, tam exempta, quam non exempta, cuinicumque
religionis & ordinis exiftant, etiamfi fint fan¢tx Romanz
ecclefiz cardinales, quibus cardinalibus & religiofis nul-
la priuilegia & exemptiones in hac parte volumus fuffra-
gari, fine difficultate aut dilatione faciant illud idem, at-
que perfoluant. Volumus autem quod huiufinodi deci-
maper te, quem in pradictis prouinciis , ciuitatibus &
dicecefibus colle¢torem tenore prafentium deputamus,
ac tuos fubcolleores, clericos dumtaxat , quos ad id
depurabis , a petfonis ecclefiafticis {zcularibus & ire-
gularibus, exemptis & non exemptis, in eifdem ciuitati-
bus & dicecefibus, fructus, redditus & prouentus huiuf-
modi habentibus, & infra annum habituris, de ipfis dum-
taxat fructibus, redditibus & prouentibus colligatur;, &
etiam exigatur : vtque iuxta conftitutionem editam in
Concilio Viennenfi {uper decimis exigendis,calices, libri,
& alia ornamenta ecclefiaftica diuinis officiis depuraca,
ex caufa pignoris, vel alias, occafione pradicta nullatenus
capiantar, diftrahantur, vel alias occupentur. Volentes
quod tam tu, quam fubcolletoresate , vt prafertur, de-
putandi, dictam decimam a fingulis perfonis ecclefiafticis
huinfinodi, autoritate noftra per cenfuram ecclefiafti-
cam ac fequeftrationem eorum reddicuum & prouen-
tuum ecclefiafticorum , perte ac per ipfos, aut alium vel
alios, ad foluendum compellas, feu compellant, inuocato
ad hoc, {i opus fuerit, auxilio brachiifzcularis, tam felicis
recordationis Bonifacii papa V IT1. predecefloris noftri
de vna, ac duabus dixtis in Concilio generali, quam aliis

.F'!-h,-ﬂ.ﬁ '
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conftitutionibus apoftolicis contrariis non obftantibus c'}:i“n
quibufcumque, leu_hclfdrm perfonisa fcdc nppiluiwe}i!t y
indultum, quod ad folutionem huiufmodi decima mini-
me teneantur, & ad id compelli, aut quod interdici, fuf- |
pendi, excommunicari,aut extra v-j:l vltra certa _loca ad
iudicium euocarinon poflint, per literas apoftolicas non
facientes plenam & expreflam deverboad verbum, eo-
rumque propriis ordinum, locorum & perﬁm:n:um no-
minibus & cognominibus mentionem , & quibufcumque
priuilegiis & indultis , exemptionibus & literis apofto-
licis quibufcumque ordinibus & dignitatibus,, & fpecia-
liter fan€torum Benedicti & Auguftini, Ciftercienfium,
Cluniacenfium , Przmonftratenfium , Grandimonten -
fium, Carthufienfium, Camaldulenfium, Vallifumbrofz,
Cruciferorum & Humiliatorum, ac Hofpitalium fan&i
Ioannis Hierofolymitani,& beate Marix Teutonicorum,
fanctilacobide Spata, Calatrauenfis & de Alcantara mi-
litiis , & ipforum vniuerfitatibus generaliter vel fpeciali-
ter {ub quacumque forma vel expreflione verborum a
memorata fede conceflis, de quibus, quorumque totis te-
noribus de verbo ad verbum in noftrisliteris plena & ex-
preflamentiofit habenda; quibus omnibus hac vice dum-
taxatex certa {cientia volumus derogari. Etinfuper volu-
mus, tibique per apoftolica fcripta committimus , quod
tu 8 a te deputandi illos ex perfonis ecclefiatticis fupra-
dictis, prouinciarum, cinitatum & dicecefum pradicta-
rum, quos exdefetu non faéz folutionis huinfmodi ex-
communicationis fententiam incurrere contigerit, ab eif-
dem fententiis poft fatisfactionem debitam abfoluere , &
cum eis fuper irregularitate, fi qua forte fint ligati cele-
brando diuina, aut immifcendo fe illis, non tamen in con-
temptum clauium, contraxerine, auoritate noftra va-
leas & valeant difpenfare. Perfonas etiam ad taxationem
huiufmodi de terrisidoneas eligendas & deputandas ple-
nam tibi tenore earumdem literarum facultatem conce-
dentes. Datum Ferrariz anno incarnationis dominicz
millefimo quadringentefimo trigefimo o&auo, fexco No-
nas Octobris, pontificatus noftrianno oétauo.